
DOHODA  č.  05815-2024-452-D-0592/02-UV-018-XU0106-01 

o ukončení závazků ze smlouvy na zpracování projektové dokumentace akce „Sanace 

důlních škod na Bohumínské Stružce, Rychvaldský jez – trať ČD, km 4,595 – 10,530, 

stavba č. 5660“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 zastoupena:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Sweco a.s. (dříve Sweco Hydroprojekt a.s.) 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

7326 

     se sídlem:  Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16  

     IČ:   264 75 081 

     zastoupena: Ing Vladimír Mikule, místopředseda  představenstva 

  Ing. Nikola Gorelová, člen představenstva  

  (dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 05815-2012-452-S-0592/02-UV-018-XU0106 ze dne 

11.9.2012 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele zpracovat 

projektovou dokumentaci (dokumentaci k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, 

dále jen „DUR“, projektovou dokumentaci k ohlášení stavby či ke stavebnímu řízení, dále 

jen „DSP“ a dokumentaci pro zadání stavby, dále jen „DZS“) na akci „Sanace důlních 

škod na Bohumínské Stružce, Rychvaldský jez – trať ČD, km 4,595 – 10,530, stavba č. 

5660“. Dílo prováděné dle Smlouvy se stalo neproveditelným, a to s ohledem na to, že 

koncept DUR nelze dokončit a Smlouvu naplnit z důvodu absence souhlasů vlastníků a 

uživatelů pozemků a změny legislativy. Finanční prostředky uhrazené zhotoviteli na 

zpracování projektové dokumentace by tedy nebyly efektivně vynaloženy. Vzhledem 

k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a to za podmínek této Dohody 

a k datu její účinnosti. 



II. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 273 600,- Kč bez DPH 

(slovy: dvě-stě-sedmdesát-tři-tisíc-šest-set korun českých). Tuto částku objednatel zaplatí 

zhotoviteli na základě faktury vystavené zhotovitelem. Pro vyloučení pochybností smluvní 

strany výslovně sjednávají, že při fakturaci a platbě budou postupovat podle čl. V. Smlouvy, a 

to i když bude Smlouva ukončena.  

 

III. 

Zaplacením uvedené částky, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XII., XIII. a XIV. 

Smlouvy. 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána v elektronické formě. 

2. Zhotovitel souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Praze dne 24.1.2024 V Praze dne 23.1.2024 

Česká republika - Ministerstvo financí Za Sweco a.s. 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

___________________________ 

Ing Vladimír Mikule 

místopředseda  představenstva 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Nikola Gorelová 

člen představenstva 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


